

PUBLICATIONS PÉRIODIQUES

SOCIÉTÉS COMMERCIALES ET INDUSTRIELLES (COMPTES INTERMÉDIAIRES)

MONDIAL PECHE

Société anonyme au capital de 2.860.000 €
Siège social : 38, rue des blancs monts, Cormontreuil 51678 Reims cedex 2
387 490 121 RCS Reims

Documents comptables semestriels

I.- Bilan actif au 30 juin 2007

(en milliers d'euros)

Actif	Note annexe	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
Immobilisations incorporelles	1	703	898	782
Immobilisations corporelles	2	2 761	3 320	3 003
Immobilisations financières	3	520	329	498
Total actif immobilisé		3 984	4 547	4 283
Stocks et encours	4	6 479	7 813	5 512
Clients et comptes rattachés	5	106	88	114
Autres actifs courants	6	1 180	762	1 257
Trésorerie	7	1 166	312	107
Total actif circulant		8 931	8 975	6 990
Compte de régularisations	6	683	614	516
Total de l'actif		13 598	14 136	11 789

II.- Bilan passif au 30 juin 2007

(en milliers d'euros)

Passif	Note annexe	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
Capital	8	2 860	2 860	2 860
Réserves et primes		4 237	4 237	4 236
Report à nouveau		-2 980	-1 977	-1 977
Résultat		-380	-1 216	-1 003
Total des Capitaux Propres		3 737	3 904	4 116
Provisions pour risques et charges	9	341	143	383
Total des Provisions		341	143	383
Emprunts et dettes auprès des étabts de crédit	10	1 660	3 601	3 657
Emprunts et dettes financières divers		27	29	28
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11	6 194	4 574	2 188
Dettes fiscales et sociales	12	1 012	1 057	1 048
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	11	4	33	58
Autres dettes	12	588	756	271
Produits constatés d'avance	12	34	39	40

Total des dettes		9 519	10 089	7 290
Total du Passif		13 598	14 136	11 789

III.- Compte de résultat au 30 juin 2007

(en milliers d'euros)

	Note annexe	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises	13	9 680	9 766	18 633
Production vendue	13	94	78	160
Chiffre d'affaires	13	9 774	9 844	18 793
Subvention d'exploitation	16			1 088
Reprises sur amort. Prov. Transferts de charges	18	726	114	216
Autres produits	16	98	1	16
Total des produits d'exploitation		10 598	9 959	20 113
Achats de marchandises	14	5 764	5 559	7 888
Variation de stocks marchandises	14	-966	-731	1 419
Achats de matières premières			336	
Autres achats et charges externes	14	2 274	2 007	3 856
Impôts, taxes et versements assimilés	17	425	423	881
Salaires et traitements	15	1 774	1 885	3 731
Charges sociales	15	522	611	1 198
Dotations d'exploitation				
Sur immobilisations : dotations aux amort.	19	360	390	804
Sur actif circulant : dotations aux provisions	19	572	413	567
Pour risques et charges : dotations aux provisions	19	132	100	279
Autres charges	16	62	19	39
Total des charges d'exploitation		10 919	11 011	20 660
Résultat d'exploitation		-321	-1 052	-547
Produits financiers :				
Autres intérêts et produits assimilés				0
Différences positives de change				0
Reprises sur provisions et transferts de charges	21	34		123
Produits nets sur cession de valeurs mobilières				
Total des produits financiers	21	34	0	124
Charges financières :				
Intérêts et charges assimilées	21	91	116	217
Différences négatives de change	21	3		0
Dotations financières aux amort. et provisions				195
Total des charges financières	21	94	116	412
Résultat financier	21	-60	-116	-289
Résultat courant avant impôt		-381	-1 167	-836
Produits exceptionnels :				
Produits except. sur opérations de gestion			157	414
Produits except. sur opérations de capital				71
Reprises except. sur provisions	20	47		
Total des produits exceptionnels	20	47	157	484

Charges exceptionnelles :				
Charges except. sur opérations de gestion			146	397
Charges except. sur opérations de capital	20	3	59	151
Dotat. except. aux amort. et provisions	20	42		85
Total des charges exceptionnelles	20	45	205	633
Résultat exceptionnel	20	2	-48	-149
Impôts sur les bénéfices				19
Total des produits		10 679	10 116	20 721
Total des charges		11 058	11 332	21 724
Résultat net		-379	-1 216	-1 003
Résultat par action	23	-0,27	-0,85	-0,70

IV. — Tableau des flux de trésorerie.

(En milliers d'euros).

Eléments	Sommes
Flux de trésorerie liés à l'activité	
Résultat net	-380
<i>Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité</i>	
Amortissements, dépréciations et provisions ⁽¹⁾	318
Plus-values de cessions	
Quote-part des subventions d'investissement virées au résultat	
= Marge brute d'autofinancement	-62
Moins : variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	
Stocks	-964
Créances d'exploitation	278
Dettes d'exploitation	3 919
Autres créances liées à l'activité	
Autres dettes liées à l'activité	
= Flux net de trésorerie généré par l'activité	3 171
Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement	
Acquisitions d'immobilisations	-62
Cessions d'immobilisations	
Réduction d'immobilisations financières	
Variation des créances et dettes sur immobilisations	-54
= Flux net de trésorerie liés aux opérations d'investissement	-116
Flux de trésorerie liés aux opérations de financement	
Dividendes versés	
Augmentation de capital en numéraire	
Emission d'emprunts	450
Remboursements d'emprunts	-274
Intérêts financiers nets versés	
Incidence des variations des cours des devises	
Subventions d'investissements reçues	
= Flux net de trésorerie liés aux opérations de financement	+176
= Variation de trésorerie	3 231
Trésorerie d'ouverture	- 2 482

Trésorerie de clôture	748
-----------------------	-----

(1) A l'exclusion des dépréciations sur actif circulant

V. — Information sur la variation des capitaux propres.

En milliers d'euros	Exercice 2007
Capitaux propres au 31/12/2006 avant affectation	5 118
Affectation du résultat à la situation nette par l'AGO	-1 003
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice 2007	4 116
Apports reçus avec effet rétroactif à l'ouverture de l'exercice 2007	
Variation du capital	
Variation des autres postes	
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports rétroactifs	4 116
Variations en cours d'exercice :	
Variations du capital	
Variations des primes, réserves, report à nouveau	
Variations des « provisions » relevant des capitaux propres	
Contreparties des réévaluations	
Variations des provisions réglementées et subventions d'équipement	
Autres variations	
Capitaux propres au bilan de clôture de l'exercice 2007 avant AGO	4 116
VARIATION TOTALE DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE	
Dont variations dues à des modifications de structure au cours de l'exercice	
VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE HORS OPERATIONS DE STRUCTURE	

VI. — Annexe aux comptes.

Méthodes comptables

1.a. Les comptes semestriels arrêtés au 30 juin 2007 ont été établis et sont présentés conformément à la réglementation CNC n° 99-R.01 relative à l'établissement des comptes intermédiaires et notamment en appliquant à ces comptes intermédiaires les mêmes méthodes comptables que celles utilisées dans les comptes annuels.

1.b. Les règlements du Comité de Réglementation Comptable CRC 2002-10 et 2004-06, applicables aux exercices ouverts à compter du 1er Janvier 2005, ont été mis en oeuvre. Toutefois compte tenu de l'activité de la société et l'absence d'ensemble immobilier, il n'a pas été identifié d'immobilisations décomposables autres que les immeubles. Toutefois, la société ne détient pas d'immeuble en propre.

1.c. En matière de valorisation des actifs et en application des articles 311-2, 321-5, 321-10 et 321-15 du plan comptable général, l'entreprise exerce les options suivantes :

- les frais d'acquisition des immobilisations sont en charges
- les frais financiers sont toujours exclus de la valorisation des actifs concernés
- aucune provision n'est constituée pour les dépenses de gros, entretien

2. L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques. Plus particulièrement, les modes et méthodes d'évaluations suivantes ont été retenus pour les divers postes des comptes annuels :

2.a. Les immobilisations incorporelles sont enregistrées à leur coût d'acquisition. Les concessions, brevets et droits similaires sont amortis linéairement sur une durée de 5 ans. Les fonds commerciaux ne font pas l'objet d'amortissements. Chaque année, un test de valeur est réalisé et les éventuelles dépréciations constatées.

2.b. Les immobilisations corporelles sont enregistrées à leur coût d'acquisition (prix de revient et frais accessoires, hors frais d'acquisition) ou à leur valeur d'apport. L'amortissement a été calculé sur la durée normale des biens selon le mode linéaire :

- Agencements et aménagements de 5 à 20 ans
- Mobiliers et matériels de bureaux de 5 à 10 ans

2.c. Pour la situation au 30 juin 2007, la société ne faisant pas d'inventaire physique intermédiaire une méthode alternative d'évaluation des stocks, issue des données des logiciels comptable et analytique a été appliquée.

Les stocks font l'objet d'une dépréciation correspondant à l'évaluation du risque de faible rotation de certains articles.

2.d. Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsqu'apparaît un risque de non recouvrement.

2.e. Actions propres

Figurent au poste valeurs mobilières de placement, les actions MONDIAL PECHE détenues dans le cadre de la régulation des cours ou plan d'achat d'actions. Une provision pour dépréciation est constatée dès lorsque le cours de bourse serait inférieur à la valeur nette des actions propres détenues.

2.f. Les opérations en devises sont enregistrées pour leur contre-valeur en Euros à la date de l'opération. Les dettes, créances et disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur en Euros au cours du 30/06.

Le cas échéant, la différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en « écarts de conversion ». Les pertes latentes de change non couvertes à terme font l'objet d'une provision pour risques. Seuls les pertes et profits constatés à l'échéance, par rapport à la valeur d'origine, sont enregistrés au compte de résultat.

2.g. Provisions pour risques et charges

Dans le cadre normal de ses activités, la société peut être impliquée dans un certain nombre de procédures judiciaires, arbitrales et administratives. Les charges qui peuvent résulter de ces procédures ne sont provisionnées que lorsqu'elles sont probables et que leur montant peut être quantifié, soit estimé dans une fourchette raisonnable. Le montant des provisions retenu est fondé sur l'appréciation du niveau de risque au cas par cas et ne répond pas en premier lieu du stade d'avancement des procédures.

2.h. Les engagements en matière de pensions et retraites vis-à-vis du personnel qui résultent de la convention collective sont comptabilisés dans les comptes annuels selon les principales hypothèses actuarielles retenues pour l'évaluation des engagements en matière de retraite :

âge de départ en retraite : 65 ans ; évolution des salaires : + 1.63 % ; charges sociales : 37 % ; turn over moyenne de 4.12 %.

2.i. Les engagements en matière de crédit-bail sont les suivants :

Engagements en matière de crédit-bail (en milliers d'euros)	Construction	Autres immobilisations corporelles
Valeur d'origine	1 650	96
Amortissements		
Cumul d'exercices antérieurs	376	35
Dotations de l'exercice	55	15
TOTAL	431	50
Redevances payées		
Cumul d'exercices antérieurs	570	37
Dotations de l'exercice	85	16
TOTAL	655	53
Redevances restant à payer		
A un an au plus	117	25
A plus d'un an et cinq ans au plus	583	34
A plus de cinq ans	680	
TOTAL	1 380	59
Valeur résiduelle		
A un an au plus		0
A plus d'un an et cinq ans au plus		
A plus de cinq ans		
TOTAL	0	0

2.i. Les autres engagements en hors bilan sont les suivants :

- Nantissement des fonds de commerce des magasins de Cahors, Châteauroux et Albi afin de garantir un crédit de structure de 450 K€ mis en place auprès de la Banque de l'Economie.

- Engagement du Groupe Frey d'émettre 363 K€ d'avoirs sur loyers dus au titre du second semestre 2007 au bénéfice de MONDIAL PECHE.

- Les droits au DIF acquis par les salariés au 30 juin 2007 sont de 7.080 heures.

Faits marquants

Sur le 1^{er} semestre 2007, la société Mondial Pêche a ouvert un magasin à Lanester (Morbihan) en mars 2007
Aucune fermeture n'a eu lieu sur le 1^{er} semestre 2007

Événements post-clôture

Suite à l'offre publique d'achat simplifiée de juillet 2007 sur les actions MONDIAL PECHE, Messieurs Luc TAVOLINI et Philippe VIGNON ont acquis un total de 151.856 titres sur le marché, au prix unitaire de 2,50 €.

A la clôture de l'offre, ils détiennent, de concert avec Madame Claude TAVOLINI et KENT MARINE EQUIPMENT, 1.292.130 actions représentant autant de droits de vote MONDIAL PECHE, soit 90,36 % du capital et des droits de vote.

Confer «Documents relatifs à l'offre publique d'achat simplifiée» sur notre site internet :

<http://www.mondial-peche.fr/donneesFinancieres.php>

VII. — Note sur les comptes semestriels au 30 juin 2007

Note 1 – Immobilisations incorporelles

Valeurs brutes En K€	Au 1 ^{er} janvier 2007	Acquisitions	Cessions	Virement poste à poste	30/06/2007
Fonds de commerce	98				98
Droit au bail	446	15			461
Autres incorporels	746	18			765
Total	1 290	33			1 324

Amortissements En K€	Au 1 ^{er} janvier 2007	Augmentations	Diminutions	Virement poste à poste	30/06/2007
Fonds de commerce					
Droit au bail					
Autres incorporels	509	111			620
Total	509	111			620

Note 2 – Immobilisations corporelles

Valeurs brutes En K€	Au 1 ^{er} janvier 2007	Acquisitions	Cessions	Virement poste à poste	30/06/2007
Terrains	23				23
Autres immobilisations corporelles	7 173	7	0		7 181
Immobilisations en cours	1				1
Total	7 197	7	0		7 205

Amortissements En K€	Au 1 ^{er} janvier 2007	Augmentations	Diminutions	Virement poste à poste	30/06/2007
Terrains	21	0			21
Autres immobilisations corporelles	4 172	249			4 421
Immobilisations en cours					
Total	4 193	249			4 443

Note 3 – Immobilisations financières

Valeurs brutes En K€	Au 1 ^{er} janvier 2007	Acquisitions	Cessions	30/06/2007
Titres de participations				
Autres titres immobilisés				
Autres immobilisations financières	510	22		532
Total	510	22		532

Provisions En K€	Au 1 ^{er} janvier 2007	Dotations	Reprises	30/06/2007
Titres de participations				
Autres titres immobilisés				
Autres immobilisations financières	12			12
Total	12			12

Note 4 – Stocks et encours

En K€	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
Stocks de marchandises	7 040	8 224	6 073
Provisions	-561	-411	-561
Total	6 479	7 813	5 512

Le taux de provisionnement au 30 juin 2007 se monte à 7,97 % contre 9,24 % au 31 décembre 2006.

Note 5 – Clients et comptes rattachés

En K€	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
Brut	117	90	119
Dépréciations	-11	-2	-6
Total	106	88	113

Les créances clients et comptes rattachés sont à échéance de moins d'un an.

Note 6 – Autres actifs courants

En K€	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
Fourn. avoirs à recevoir et mses non reçues	1 150	619	326
Personnel et comptes rattachés		0	
Organismes sociaux			
Etat	19	98	19
Autres créances	11	45	907
Charges constatées d'avance	683	614	516
Total	1 863	1 377	1 768

Les autres actifs courants sont à échéance à moins d'un an.

La variation des fournisseurs débiteurs par rapport au 31/12/2006 provient principalement des RFA à recevoir sur le volume des achats réalisés sur le 1^{er} semestre 2007

La variation des autres créances est essentiellement liée à la comptabilisation de produits à recevoir au 31/12/2006 (cf annexe des comptes au 31/12/2006)

Note 7 – Trésorerie

En K€	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
Valeurs mobilières de placement brutes	1 201	258	258
Provisions pour dépréciations	-161	-123	-195
Disponibilités	125	54	44
Total	1 165	189	107

Au 30 juin 2006, la provision pour dépréciation des actions propres d'un montant de 123 K€ était en immobilisations financières à l'actif du bilan.

Note 8 – Capitaux propres

En K€	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
Capital social	2 860	2 860	2 860
Primes d'émission, de fusion, d'apport	3 171	3 171	3 171
Réserve légale	218	218	218
Autres réserves	848	848	848
Report à nouveau	-2 980	-1 977	-1 977
Résultat	-380	-1 216	-1 003
Total	3 737	3 903	4 116

Composition du capital social au 30 juin 2007

Nombres d'actions	Valeur nominale (en €)	Valeur totale (en €)
1 430 000	2,00	2 860 000

Identité des principaux détenteurs du capital au 30 juin 2007

Philippe VIGNON	570 137 actions
Luc TAVOLINI	434 647 actions
Claudine TAVOLINI	19 559 actions
KENT MARINE	115 931 actions
Auto détention	34 226 actions
Public et autres	255 500 actions
TOTAL	1 430 000 actions

Note 9 – Provisions pour risques et charges

En K€	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
Début de période	383	68	68
Dotations	132	+100	+364
Reprises	-174	-24	-49
Fin de période	341	143	383

Note 10 – Emprunts et concours bancaires

Evolution (en K€)	Au 1^{er} janvier 2007	Nouveaux emprunts	Remboursements	Au 30 juin 2007
Concours bancaires	2 583		2 166	417
Autres dettes financières	1 103	450	283	1 270
Total	3 686	450	2 449	1 687

Ventilation par échéances (en K€)	- 1 an	De 1 à 5 ans	+ 5 ans	Total
Concours bancaires	417			417
Autres dettes financières	376	894		1 270
Total	793	894		1 687

Note 11 – Dettes fournisseurs et comptes rattachés

En K€	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
Fournisseurs et comptes rattachés	6 194	4 542	2 188
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	4	32	58
Fin de période	6 198	4 574	2 246

Les fournisseurs et comptes rattachés sont à échéance de moins d'un an.

Note 12 – Autres passifs courants

En K€	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
Dettes fiscales	443	402	414
Dettes sociales	569	656	635
Autres dettes	589	756	270
Produits constatés d'avance	34	39	40
Fin de période	1 635	1 852	1 359

Les autres passifs courants sont à échéance de moins d'un an.

Note 13 – Chiffres d'affaires

Détail du chiffre d'affaires (en K€)	01/01/2007 au 30/06/2007	01/01/2006 au 30/06/2006	01/01/2006 au 31/12/2006
Chiffre d'affaires net	9 774	9 844	18 793
Chiffre d'affaires net à périmètre constant de magasins	9 698	9 516	18 254

Le chiffre d'affaires à périmètre constant en nombre de points de vente du 1^{er} janvier au 30 juin 2007 progresse de 1,91 % par rapport à celui du 1^{er} semestre 2006.

Le chiffre d'affaires comptable apparaît en retrait de 0,71 %.

Note 14 – Achats consommés

Détermination des achats consommés (en K€)	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
---	-------------------	-------------------	-------------------

Achats de matières premières et marchandises	5 764	5 895	7 888
Autres achats et charges externes	2 274	2 007	3 856
Variation de stocks	- 966	- 731	1 419
Achats consommés	7 072	7 171	13 163

Concernant les autres achats et charges externes : les loyers intègrent un avoir du Groupe Frey de 54 K€.

Détermination de la valeur ajoutée (en K€)	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
Chiffre d'affaires	9 774	9 844	18 793
Achats consommés	7 072	7 171	13 163
Valeur ajoutée	2 702	2 673	5 630

Note 15 – Charges de personnel

en K€	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
Salaires et traitements	1 654	1 885	3 731
Indemnités transactionnelles	120		
Charges sociales	522	611	1 198
Total	2 296	2 496	4 929

Effectif – Répartition par catégorie	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
Employés	121	153	117
Agents de maîtrise	32	26	30
Cadres	14	15	14
Total	167	194	161

Note 16 – Autres produits et charges d'exploitation

en K€	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
Subventions d'exploitation			1 088
Autres produits d'exploitation	98	1	16
Produits d'exploitation	98	1	1 104
Créances irrécouvrables	-1	-8	-20
Autres charges d'exploitation	-61	-10	-19
Charges d'exploitation	-62	-18	-39
Total	35	-18	1 065

La variation des autres produits et charges par rapport au 31/12/2006 provient principalement de la subvention d'exploitation comptabilisée pour 1.088,2 K€ au 31/12/2006 et qui avait été accordé par les anciens actionnaires (le GROUPE FREY) suite à la cession du bloc de contrôle (confer annexe des comptes au 31/12/2006).

Note 17 – Impôts et taxes

en K€	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
Impôts variables sur rémunérations	51	52	79

Impôts variables sur chiffre d'affaires	53	69	143
Impôts fixes	321	302	658
Total	425	423	881

Note 18 – Reprise sur amortissements, provisions et transferts de charges

en K€	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
Créances & Stocks	567	39	39
Provisions	127	0	35
Transferts liés au personnel	12	15	30
Transferts de charges	20	60	112
Total	726	114	216

Note 19 – Dotations aux amortissements et provisions

en K€	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
Amortissements	-360	-390	-804
Provisions	-704	-513	-845
Total	-1 065	-903	-1 649

Note 20 – Autres produits et charges exceptionnels

en K€	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
Sur cessions d'immobilisations	0	11	-80
Sur provisions	47		
Sur subventions			
Sur litiges			
Sur réorganisation et restructuration	-42		-85
Autres	-3	-59	16
Total	2	-48	-148

Note 21 – Produits et charges financiers

en K€	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
Intérêts	-91	-116	-217
Instruments financiers			
Revenus des valeurs mobilières de placement et cessions des valeurs mobilières de placement			
Différences de changes et couverture de taux	-3		0
Dotations / reprises de provisions	34		-72
Total	-60	-116	-289

Note 22 – Impôts sur le résultat

en K€	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
Impôts sur les bénéfices			
Imposition forfaitaire annuelle			-19
Intégration fiscale			
Total			-19

Note 23 – Résultat par action

	30/06/2007	30/06/2006	31/12/2006
Résultat net (en K€)	-380	-1 216	-1 003
Nombre d'actions composant le capital	1 430 000	1 430 000	1 430 000
Actions autodétenues	34 226	34 226	34 226
Résultat par action	-0,27	-0,85	-0,70

RAPPORT D'ACTIVITE

Le chiffre d'affaires du premier semestre 2007 s'établit à 9 774 milliers d'Euros contre 9 844 milliers d'Euros pour le premier semestre 2006.

A périmètre constant de magasins, le chiffre d'affaires progresse de 1,9%.

En effet, les magasins de Bondy et Strasbourg La Vigie ont été fermés au cours du mois de septembre 2006, le magasin de Lanester a été ouvert en mars 2007.

Le semestre a été marqué par de bonnes performances au cours de la période des soldes de début d'année et une fin de semestre pénalisée par une météorologie peu favorable à la pratique de la pêche.

La valeur ajoutée dégagée par l'entreprise au premier semestre 2007 s'élève à 2 702 milliers d'Euros en progression de 1,1% sur le semestre de l'année précédente.

La bonne maîtrise des charges d'exploitation a permis de contribuer à l'amélioration sensible de la perte d'exploitation du premier semestre 2007, qui s'établit à 321 milliers d'Euros contre 1 051 milliers d'Euros au premier semestre 2006.

Il convient de souligner la tendance favorable du résultat financier, passant de -116 milliers d'Euros à -60 milliers d'Euros, liée notamment à l'évolution positive de la situation de trésorerie qui s'établit au 30 juin 2007 à + 748 milliers d'Euros contre -2 482 milliers d'Euros au 30 juin 2006.

Le résultat net s'améliore de 1 003 milliers d'Euros passant de -1 216 milliers d'euros au premier semestre 2006 à -379 milliers d'Euros au premier semestre 2007.

La tendance à l'amélioration des résultats de l'entreprise devrait se poursuivre sur le deuxième semestre 2007.

Faits marquants

Nous rappelons que sur le 1^{er} semestre 2007, la société Mondial Pêche a ouvert un magasin à Lanester (Morbihan) en mars 2007

Aucune fermeture n'a eu lieu sur ce 1^{er} semestre 2007

Événements post-clôture

Suite à l'offre publique d'achat simplifiée de juillet 2007 sur les actions MONDIAL PECHE, Messieurs Luc TAVOLINI et Philippe VIGNON ont acquis un total de 151.856 titres sur le marché, au prix unitaire de 2,50 €.

A la clôture de l'offre, ils détiennent, de concert avec Madame Claude TAVOLINI et KENT MARINE EQUIPMENT, 1.292.130 actions représentant autant de droits de vote MONDIAL PECHE, soit 90,36 % du capital et des droits de vote.

(Confer « Documents relatifs à l'offre publique d'achat simplifiée » sur notre site internet : <http://www.mondial-peche.fr/donneesFinancieres.php>)

Rapport des commissaires aux comptes sur l'examen limité des comptes semestriels

Période du 1er janvier au 30 juin 2007

Mesdames, Messieurs,

En notre qualité de commissaires aux comptes et en application de l'article L.232-7 du Code de commerce, nous avons procédé à : l'examen limité des comptes semestriels de la société MONDIAL PECHE, relatifs à la période du 1er janvier au 30 juin 2007, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;

la vérification des informations données dans le rapport semestriel.

Ces comptes semestriels ont été établis sous la responsabilité du Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes professionnelles applicables en France. Un examen limité de comptes intermédiaires consiste à obtenir les informations estimées nécessaires, principalement auprès des personnes responsables des aspects comptables et financiers, et à mettre en oeuvre des procédures analytiques ainsi que toute autre procédure appropriée. Un examen de cette nature ne comprend pas tous les contrôles propres à un audit effectué selon les normes professionnelles applicables en France. Il ne permet donc pas d'obtenir l'assurance d'avoir identifié tous les points significatifs qui auraient pu l'être dans le cadre d'un audit et, de ce fait, nous n'exprimons pas une opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause, au regard des règles et principes comptables français, la régularité et la sincérité des comptes semestriels et l'image fidèle qu'ils donnent du résultat des opérations du semestre ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de ce semestre.

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, à la vérification des informations données dans le rapport semestriel commentant les comptes semestriels sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels.

Fait à Nantes et Reims, le 31 août 2007

Les commissaires aux comptes :

EXCO Atlantique :

Pierre Jouis ;

Mazars et Guérard :

Maurice Perez.

0714334